
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 159 del 06.07.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 159  del 06.07.2017  

 

 

OGGETTO 

 

DONAZIONE TAVOLI IN LEGNO CON PANCHE - ACCETTAZIONE 

 

L'anno 2017 addì  6 (sei) del mese di luglio alle ore 18,20 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, sotto la 

Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo  X MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

 

Premesso che con nota acquisita agli atti con protocollo 11265 del 30/06/2017, il Sig. Mauro 

Pampaloni per conto dell'Associazione Gruppo Sportivo G.S. Caccia al cinghiale di Mercatale V.P., ha 

espresso la volontà  di donare al Comune di San Casciano in Val di Pesa  n. 48 tavoli in legno della 

misura di mt. 4,00 x 1,00 circa, completi di n. 61 cavalletti di sostegno e di n. 62 panche per seduta, 

che andranno a far parte delle altre attrezzature, di proprietà dell'Ente, utilizzate per manifestazioni, 

attività volte alla promozione del territorio o a sostegno delle varie associazioni locali; 

 

            Considerato che: 

- tale donazione riveste carattere meramente liberale non essendo vincolato ad alcuna 

controprestazione a favore dell'associazione donante; 

- i beni mobili oggetto della donazione, come dichiarato dal Sig. Pampaloni, hanno un modico valore,  

ai sensi e per gli effetti dell'art. 783  del  Codice Civile; 

 

         Ritenuto accettare la donazione proposta in quanto la stessa non comporta oneri a carico del 

Bilancio Comunale; 

 

             Visti: 

- gli articoli 782 e 783 del  Codice Civile; 

- la legge n. 127/1997 e s.m.i. 

 

Acquisito il parere favorevole reso ex art. 49 del d.lgs. 18.8.2000, n. 267 dal responsabile del 

servizio economico-finanziario per quanto attiene la regolarità tecnica, dando atto che nella 

fattispecie non necessita il parere di regolarità contabile; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 159 del 06.07.2017 

2

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1)  di accettare, per tutto quanto esposto, la donazione,  da parte dell'Associazione Gruppo Sportivo 

G.S. Caccia al cinghiale di Mercatale V.P. al Comune di San Casciano Val di Pesa,  dei seguenti beni di 

modico valore: 

1. n. 48 tavoli in legno della misura di mt. 4,00 x 1,00 circa, completi di n. 61 cavalletti di 

sostegno 

2. n. 62 panche per seduta; 

 

2) di dare atto che: 

- i beni oggetto della donazione risultano consegnati e già nella piena disponibilità del Comune; 

- con l'intervenuta traditio dei beni vi è stato il perfezionamento dell'atto di donazione dei beni 

mobili ed il trasferimento di proprietà dei medesimi senza che si renda necessaria l'adozione di 

ulteriori atti; 

- tale donazione riveste carattere di mera liberatlità, non essendo vincolata ad alcuna 

controprestazione a favore del soggetto donante; 

- l'accettazione della donazione non comporta alcun onere a carico del Bilancio comunale; 

- il trasferimento di proprietà dei beni, ai sensi dell'art. 783 del Codice Civile, non necessita di 

atto pubblico; 

- l'imposta sulle donazioni di modico valore non è dovuta; 

 

3) di disporre che i beni siano iscritti nell'inventario del Comune; 

 

 

Infine con separata ed unanime votazione  

 

DELIBERA altresì 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi separatamente 

resi ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.lgs. 267 del 18.8.2000. 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  159  del  06.07.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 11.07.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 11.07.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 11.07.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 06.07.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 11.07.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


